
Determinazione Dirigenziale n° 1279/2022 

SETTORE TURISMO E RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Proposta n° 172/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO RELATIVO AD UNA INDAGINE
DI MERCATO FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UNA LONG LIST PER
PRESTAZIONI DI SERVIZI E SUPPORTO ALL'UFFICIO DI PROGETTAZIONE
EUROPEA E PIANIFICAZIONE STRATEGICA TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI
BRESCIA IN MATERIA DI PNRR E PROGETTAZIONE EUROPEA. 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 17/02/2022 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell'incarico della direzione dell'Area delle Risorse, comprendente il Settore
della Programmazione e Servizi Finanziari e Controllo di Gestione, il Settore Lavoro,
Formazione e Pubblica Istruzione, il Settore della Cultura e Politiche Sociali, il Settore Turismo e
Rete Bibliotecaria Bresciana e il Settore Risorse Umane;

Verificati:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, triennio 2022 -
2024 approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;
la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance n. 54 “Gestione e coordinamento di progetti innovativi ad elevato
impatto strategico finanziati con risorse regionali, nazionali, europee pubbliche o private” –
Servizio erogato 003: “Coordinamento progetti di rafforzamento della capacità amministrativa
per lo sviluppo e l'implementazione della strategia europea” e Obiettivo Gestionale 001:
“Progetti legati alla nuova Programmazione europea 2021-2027 e PNRR (Recovery Fund)”;

Premesso che con Decreto del Presidente della Provincia n. 191/2021 è stato costituito l’Ufficio di
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale, composto dal Direttore del settore
competente, dal Project Manager della pianificazione strategica e da altre professionalità di successiva
individuazione;
Considerato che, ai fini dello svolgimento delle attività e dei progetti dell’Ufficio di Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica Territoriale, si rende necessario individuare professionisti e
operatori economici a supporto di specifiche esigenze della Provincia di Brescia per gli interventi

N.1279/2022

Documento firmato digitalmente



riconducibili al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e alla progettazione europea;
Ritenuto quindi opportuno:

svolgere un’indagine di mercato per individuare le professionalità e gli operatori in possesso dei
requisiti indicati nell’avviso pubblico allegato al presente atto, ai fini dell’eventuale conferimento
di incarichi o dell’affidamento di servizi da parte della Provincia di Brescia;
richiedere agli operatori di indicare le fasce di importo di interesse per eventuali affidamenti di
servizi, facendo riferimento alle soglie ai sensi dell’art. 36 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. In
assenza di indicazione espressa, si riterrà che l’operatore sia interessato a tutte le soglie;

Dato atto che il presente avviso verrà pubblicato per 30 giorni sul sito web della Provincia di Brescia e
sulla piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del
Regolamento provinciale in materia di conferimento degli incarichi;
Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, che prevede, per
esigenze cui non si possa far fronte con il personale in servizio, il conferimento, previa accertata
indisponibilità di risorse interne, di incarichi temporanei, determinati ed altamente qualificati a soggetti
esperti di provata competenza, rispondenti, per oggetto, alle competenze dell’ente committente e ad
obiettivi progettuali specifici;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato dalla legge 20
novembre 2017, n. 167; 
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;
le norme delle Leggi Finanziarie in vigore;
il Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali con Contratti di Collaborazione
Coordinata e Continuativa e di Lavoro Autonomo (deliberazione della Giunta Provinciale n. 129
del 29 marzo 2010, modificato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 385/2013);
il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016;
il PNRR;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per la realizzazione dell’indagine di mercato di cui in oggetto, volta ad acquisire
manifestazioni d’interesse per la formazione di un elenco di professionisti/società per prestazioni
di servizi e supporto all’ufficio di progettazione europea e pianificazione strategica territoriale
della Provincia di Brescia;

1.

di dare atto che l'Avviso Pubblico sarà pubblicato sul sito Internet della Provincia di Brescia e
sulla piattaforma SINTEL per 30 giorni;

2.

di dare atto che il citato Avviso non pone in essere alcuna procedura selettiva concorsuale, para-
concorsuale o di gara di appalto né parimenti prevede alcuna graduatoria di merito, ma avrà la
sola funzione di costituire una banca dati rispetto alla quale individuare, qualora necessario, le
diverse professionalità/società funzionali alle prestazioni che si dovranno affidare, secondo
modalità e importi dettati dalla normativa vigente in ambito di conferimento di incarichi e di

3.

N.1279/2022

Documento firmato digitalmente



affidamento di servizi;

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, la
sottoscritta è il responsabile unico del procedimento (RUP);

4.

di dare atto che la Provincia di Brescia procederà alla valutazione delle istanze ricevute nel
termine di 30 giorni dalla ricezione dell’istanza, termine che potrà essere sospeso solo una volta
per un periodo massimo di 10 giorni, al fine di consentire l’integrazione delle dichiarazioni
qualora incomplete e/o contraddittorie;

5.

che il presente atto non comporta alcun onere di spesa a carico dell’ente.6.

Brescia, lì 25-07-2022 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1279/2022

Documento firmato digitalmente


